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صفری/  شهرستان گناباد به عنوان جنوبی‌ترین 
شهر استان خراسان رضــوی این روزهــا چشم 
ــرای طرح‌های بزرگ  انتظار تامین اعتبار  اج
درمانی از جمله راه اندازی مجدد  بیمارستان 

15 خرداد بیدخت  است.
ــاد تا مرکز استان و نقطه ثقل بودن  فاصله زی
چندین شهرستان از ویژگی‌های گناباد است 
که وزارت بهداشت را بر آن داشته است  تا یکی 
از بیمارستان‌های مجهز استان را در این شهر بنا 
کند، اما راه اندازی بیمارستان بهلول باعث بسته 
شدن دو بیمارستان در شهرستان و باعث گلایه 
مردم  شد و مدیران در خصوص راه اندازی مجدد 
بیمارستان قدیمی 15 خرداد شهر بیدخت قول  

هایی دادند که به آن ها عمل نشد.
بیمارستان ۱۵ خرداد بیدخت آبان 1346 به 
عنوان مرکز جراحی راه انــدازی و با ۴۶ تخت 
امـــدادی جنوب استان  به عنوان بیمارستان 
خــراســان رضــوی فعال شــد.ایــن بیمارستان 
از سال ۷۸ تا سال 96  به عنوان بیمارستان 
تخصصی درجــه یک تایید شده بود و در طول 
شبانه روز پزشک عمومی و جراح داشت اما در 
سال 96 احداث بیمارستان علامه بهلول گناباد 
اتفاق بزرگی در حوزه سلامت این شهرستان 
و  ترین  مهم  از  یکی  بهلول  بیمارستان  بــود. 
پیشرفته‌ترین بیمارستان‌ها در منطقه  است که 
با راه‌اندازی آن با توجه به کمک‌ به مرکز سلامت 
بستر، بعضی از خدمات بیمارستان 22 بهمن و 
بیمارستان بیدخت را تحت‌الشعاع قرار داده و 
سبب تعطیلی آن‌ها شده است که این تعطیلی‌ها 
متاسفانه ظرفیت‌های بالایی را از شهرستان 
گناباد گرفته است. با وجود این بهمن‌ 1399 

خبر راه‌اندازی بیمارستان دوم گناباد منتشر و با 
حضور مسئولان استانی بیمارستان 15 خرداد 
بیدخت مجدد افتتاح شد و پس از گذشت نزدیک 
به چندین ماه از افتتاح این بیمارستان خدمات آن 
در حد محدود و برای بیماران کرونایی بود که این 
موضوع گلایه‌هایی را به همراه داشت از طرفی 
پروانه بهره‌برداری این بیمارستان در هاله‌ای از 

ابهام قرار دارد. 
یکی از شهروندان بیدخت گفت :شهر بیدخت 
بــرای  و  دارد  فاصله  شهر  مرکز  از  کیلومتر   5
بستری شدن یا دیگر کارهای درمانی باید این 
مسیر را طی کنیم در صورتی که شهر بیدخت 
از قدیم بیمارستان داشته است. خدمات ارائه 
شده در بیمارستان فعلی فقط بــرای بیماران 
کرونایی‌ اســت در حالی کــه ایــن بیمارستان 
محمد  علی  دارد.  را  درمــانــی  امکانات  تمام 
سالاری افزود : بیمارستان 15 خرداد بیدخت 
بیمارستان امدادی بوده و از همه شهرها بیمار 
پذیرش می‌کرده است که به دلیل راه اندازی 
بیمارستان جدید تعطیل شد و هم اکنون نه تنها 
این بیمارستان فعالیت ندارد بلکه بیمارستان 
جدید نیز تنها برای بیماران کرونایی تجهیز شده 
است. وی ادامه داد: به مردم قول داده بودند این 
بیمارستان در قالب کلینیک فعالیت کند که آن 
هم مدت کمی فعالیت کرد و تعطیل شد و پس از 
آن تبدیل به کلینیک بخش تخصصی شد اما به 
دلیل بهره‌مندی بیماران کرونایی مجدد تعطیل 
شد. یکی دیگر ازشهروندان بیدخت گفت : چرا 
وعده‌هایی که به مردم داده شده عملی نمی‌شود، 
چرا باید مردم بیدخت که روزی خودشان یک 
بیمارستان داشتند و به خدمات درمانی نزدیک 

بودند امروز برای درمان به گناباد مراجعه کنند. 
محمد رجبی گفت :  گناباد یک شهر پیر است 
و بیشتر افراد مسن هستند در شهرهایی مانند 
بیدخت، نزدیک ‌بودن مرکز درمانی یک مزیت 
محسوب می‌شود اما این ظرفیت را از بیدخت 
گرفته‌اند که مــورد اعتراض همه مــردم است. 
محمد رضایی از اهالی شهرک امــام علی)ع( 
بیدخت که در مجاورت این بیمارستان زندگی 
می‌کند، گفت: بیمارستان 15 خرداد بیدخت 
آبان 1346 به عنوان مرکز جراحی راه اندازی 
شد و با 46 تخت به عنوان بیمارستان امدادی 
جنوب خراسان رضــوی فعال بــود. وی افــزود: 
این بیمارستان از سال 78 به عنوان بیمارستان 
تخصصی درجه یک تایید شده و در طول شبانه 
روز پزشک عمومی و جــراح داشــت و دارای 
بخش‌های بستری جراحی عمومی، ارتوپدی، 
اورولوژی، ICU، سوختگی و همچنین درمانگاه 

اورژانس بود اما امروز تجهیزات آن به بیمارستان 
بهلول منتقل شده و پس از تجهیز مجدد هنوز 
مردم نتوانسته‌اند مانند گذشته از این بیمارستان 
استفاده کنند. یکی دیگر از شهروندان گناباد 
گفت : متاسفانه مدیران به جای این که بستر 
سازی و از بسته شدن بیمارستان با کلیه امکانات 
جلوگیری کنند باعث بسته شدن بیمارستان 
نیافتن  تخصیص  سبب   موضوع  ایــن  و  شدند 
اعتبارات دولتی و بهداشتی شده است. حسن 
جعفری فعال رسانه ای و خبری گناباد افزود: با 
توجه به شرایط حادثه‌خیز بودن شهرستان گناباد 
، بهتر است بیمارستان‌هایی جنرال با تعداد 
تخت کم، البته با گسترش خوب و دسترسی 
ــازه‌ای نیز  آســان باشد ، ضمن این که از نظر س
بناهای موجود تقویت شود  شاید بتواند بخشی 
از فقر مراکز درمانی جبران شود. وی افزود:در 
شهرهای همجوار تعداد زیادی بیمارستان جهت 

درمان مردم هست و مدیران درمانی آن ها هرگز 
به جای تجهیز و امکانات به فکر بستن آن نبودند 
اما متاسفانه در شهرستان گناباد دو بیمارستان 

بسته شد  تا یک بیمارستان باز شود.

مجوز رسمی شروع به کار و خدمت‌رسانی 	•
بیمارستان بیدخت صادر شده است

رئیس شورای اسلامی شهر بیدخت گفت : طبق 
شهرستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  گفته 
گناباد مجوز رسمی شروع به کار و خدمت‌رسانی 
بیمارستان بیدخت صادر شده است. محمد علی 
ــزود: با توجه به صــدور مجوز رسمی  اصغری اف
مسئولان مربوط از نصب تابلوی این بیمارستان 
خــودداری می‌کنند و با توجه به این که حدود 
یک‌سال و اندی از افتتاحیه بیمارستان می‌گذرد 
هنوز رئیس بیمارستان معرفی نشده و بیمارستان 
فعالیت رسمی خود را به صورت شبانه‌روزی آغاز 
نکرده‌ است و متاسفانه مسئولان علوم پزشکی 
نیز پاسخ گوی شورای شهر نیستند. ‌رئیس قبلی 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد درباره راه‌اندازی 
بیمارستان شهر بیدخت گفت: همان طور که 
پیش از این هم اعلام کرده بودیم موافقت اصولی 
بیمارستان شهر بیدخت دریافت شده و مقدمات 
کار درباره دریافت پروانه بهره‌برداری، دریافت 
ردیف بودجه و تشکیلات پرسنلی بیمارستان در 
حال انجام است، اما انجام این کار نیازمند یک 
روند زمانی تقریباً یک ساله است. جواد باذلی 
افزود: تا زمانی‌که پروانه بهره‌برداری بیمارستان 
شهر بیدخت توسط وزارت بهداشت صادر نشده 
باشد، این بیمارستان به عنوان یک بیمارستان 
فعال قادر به راه‌انــدازی نیست و تا صدور پروانه 

بهره برداری به عنوان بخش پشتیبان بیمارستان 
علامه بهلول گنابادی فعالیت خواهد کرد اما آن 
چه مسلم است، موافقت اصولی این بیمارستان 
دریافت شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گناباد در این باره گفت : تاسیس بیمارستان دوم 
گناباد از پروژه‌های اولویت دار دانشگاه است و 
این درخواست در جریان سفر ریاست جمهوری 
به خراسان رضوی نیز پیگیری شد. دکتر رضا 
احمدی افزود: برای بیمارستان دوم، دو گزینه 
از ساختمان  ــود داشـــت، نخست استفاده  وج
بیمارستان قدیم 15 خرداد که با بررسی‌های 
انجام شده، به علت قدمت بالای این ساختمان، 
ــداث  ــزود : گزینه دوم اح ــد. وی افـ منتفی ش
ساختمان جدید برای بیمارستان که البته اجرای 
این گزینه به اعتبارات بالایی نیاز دارد. پیگیری‌ها 
ــرای احــداث  ــرای جــذب اعتبار ب و رایــزنــی‌هــا ب
ساختمان جدید و راه اندازی بیمارستان دوم در 
حال انجام است. احمدی گفت : تکمیل بخش 
سوختگی و راه اندازی آنژیوگرافی بیمارستان 
علامه بهلول جزو اولویت‌های دانشگاه است 
که به همین منظور با پیگیری‌های انجام شده 
در سفر ریاست جمهوری به خراسان رضوی، 
ــروژه در فهرست مصوبات سفر قرار  ایــن دو پ
گرفت. وی ادامه داد: مبلغ 70 میلیارد تومان 
برای تکمیل بخش سوختگی و راه اندازی بخش 
آنژیوگرافی بیمارستان علامه بهلول گنابادی 
و  ایــن مبلغ امسال  از  مصوب شد که بخشی 
تخصیص  دانشگاه  به  آینده  ســال  در  بخشی 
خواهد یافت، پیگیری برای جذب اعتبار در حال 
انجام است و به محض وصول بخشی از اعتبار، 

مراحل اجرایی آغاز می‌شود. 

گزارشی درباره دلایل تعطیلی بیمارستان دوم گناباد که به رغم وعده ها هنوز فعال نشده است 

چراغ بیمارستان 15 خرداد بیدخت همچنان خاموش ! 

پاسخ های دام پزشکی به شهرداری درباره ماجرای ذبح غیربهداشتی و غیرمجاز دام در مشهد

»ذبح بهداشت« در فاز تقابل
ــا عــیــد سعید  ــر، هــمــزمــان ب ــی 19 ت
قربان به صــورت میدانی به بررسی 
حاشیه  در  دام  غــیــرمــجــاز  کــشــتــار 
مشهد پرداختیم کــه   فــردای آن روز 
در گزارشی با عنوان »ذبح بهداشت 
جــلــوی چشم نـــاظـــران!« در همین 
صفحه منتشر شــد؛ گزارشی که در 
آن از وضعیت اسفبار و خطرناک ذبح 
غیر بهداشتی دام پرده برداشتیم و 
در گفت و گو با متولیان به جراحی 
دلایل این موضوع پرداختیم. مدیر کل 
هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
ــزارش  ــن گ ــرداری مشهد در ای ــه ش
نوک پیکان انتقادش را به سمت دام 
پزشکی گرفت و در اظهاراتی صریح 
اعلام کرد که » دام پزشکی قطعا در 
حالا  دارد.«  مسئولیت  زمینه  ــن  ای
ماجرای »ذبــح بهداشت« به مرحله 
تقابل رسیده و دام پزشکی استان با 
ارسال نامه ای به روزنامه »خراسان 
ــهـــرداری در زمینه  ــه شـ ــوی« ب ــ رض

اظهارات مدیرش پاسخ داده است.

پاسخ به اظهارات مدیر شهرداری	•
در نامه ارسالی از سوی اداره کل دام 
پزشکی استان آمده است: در پی درج 
گزارش »ذبح بهداشت جلوی چشم 
ــوارد ذیــل در پاسخ به  ــران!«، م ــاظ ن
اظهارات مدیر کل محترم هماهنگی 

و نظارت بر خدمات شهری شهرداری 
مشهد که این اداره کل را خطاب قرار 
دادند و نیز درخصوص انجام قربانی 

در روز عید قربان اعلام می شود:
1- موضوع آگــاه ســازی عموم مردم 
راجع به مخاطرات کشتار دام خارج 
از کشتارگاه، نیاز به یک کار فرهنگی 
و اطلاع رسانی عظیم توسط دستگاه 
ها و رسانه های متولی این حوزه دارد 
و دام پزشکی بنا به وظایف خــود به 
عنوان یک  دستگاه اجرایی نظارتی 
که وظیفه نظارت و گزارش تخلفات در 
این حوزه را دارد اقدامات لازم را انجام 
داده است اما در این مقوله نباید از 
اضلاع دیگر این چند ضلعی و عوامل 
موثر در کاهش این معضل غافل شد، 

مـــــــواردی 
مانند عدم استقبال از 

انجام قربانی در کشتارگاه و تقاضای 
مردم برای خرید دام و ذبح در محل 
های غیرمجاز، اعمال مجازات های 
بــازدارنــده متناسب با ایــن معضل و 
همگانی  و  گسترده  رسانی  ــاع  اط
دستگاه های متولی در حوزه رسانه 
و اطلاع رسانی در تمام طول   سال، 
نه فقط در یک هفته منتهی به عید 

قربان.
2- دام پزشکی در طول سال 1400 
با انجام 17 هــزار بازدید نظارتی در 
گستره استان خراسان رضوی حدود 
ــواع فــراورده را ضبط و  1000 تن ان
مقدار 750 را معدوم نموده و در حوزه 

برخورد با کشتار غیرمجاز نیز 
تعداد 89 پــرونــده قضایی از 
ابتدای امسال و نیز 325 پرونده 

در سال قبل تشکیل داده است.
3- در بسیاری از عملیات نظارتی 
انجام شــده توسط دام پزشکی، 
این  زحمتکش  و  خـــدوم  پرسنل 
نهاد بارها مورد ضرب و شتم عوامل 
خاطی قرار گرفته اند که در تازه ترین 
اقدامات این عوامل خطاکار در عید 
قربان امسال نیز دو تن از همکاران ما 
مورد ضرب و شتم و اهانت قرار گرفتند.

4- کشتار در خارج از کشتارگاه در 
2 ماده  روز عید قربان طبق تبصره 
2 آیین نامه اجرایی ماده 18 قانون 
سازمان دامپزشکی کشور در خارج 
از کشتارگاه مجاز است و بر همین 
اساس نیز احکام و دستورات قضایی 
صادر شده برای دام پزشکی در روز 
عید قربان تصریح بر عدم اقدام سلبی 

دارد.
5- علی هذا اداره کل دامپزشکی 
ــی کــــرده بـــا تــوجــه به  ــع اســـتـــان س
مباحث بیماری هــای مشترک بین 
انسان نسبت به اطــاع رسانی لازم 
درخصوص مخاطرات کشتار خارج 

از کشتارگاه اقدام نماید که بسیاری 
ــن فعالیت هــا بــه رویــت و سمع  از ای

نمایندگان رسانه ها رسیده است.
6- یادآور می شود بر اساس اقدامات 
و نظارت ها و نیز همکاری و مساعدت 
عالی خیرین در سراسر استان، طی 
روز عید قربان 11 هــزار دام زنــده و 
7300 لاشــه دام مــورد بازدید قرار 
گرفت که این مهم، گامی در تامین 

سلامت استان و مشهد است.

گره گشایی به جای پاسکاری	•
ــدای از پاسکاری های  به هر حــال ج
مرسوم دستگاه های مختلف در حوزه 
هایی که نقایص آن رسانه ای می شود، 
آن چه اهمیت دارد تعامل و همگرایی 
بــرای گره گشایی از مشکلات است. 
و  دام  بهداشتی  غیر  ذبـــح  ــوع  ــوض م
مخاطرات آن سال هاست که تکرار می 
شود و رسانه ها نیز هشدارهای لازم 
راجع به آن را بارها گوشزد کرده اند، به 
نظر می رسد باید اقدامی عملی برای 
حل این مشکل در نظر گرفته شود تا یک 
بار برای همیشه مخاطرات این موضوع 
آن هم در سال هایی که تب کریمه کنگو 

خطرآفرین شده است، کم شود.

خسارت گراز های وحشی به مزارع گندم و جو درگز 
مقصودی / طی چند روز گذشته به شکل 
ــراز هــای وحشی از مناطق  گسترده ای گ
ممنوعه محیط زیست درگز به مزارع حاشیه 
پــارک هجوم آورده و تاکنون خسارت های 
فراوانی به مزارع گندم وجو وارد کرده اند. در 
این باره تعدادی از کشاورزان با تماس های 
تلفنی و مراجعه حضوری از وضعیت به وجود 
آمــده گلایه کردند و خواستار پیشگیری از 
هجوم گراز ها به مزارع شدند.اسماعیل پارسا 
یکی از کشاورزان منطقه روستای شوی گفت: 
با هجوم گراز ها به مزرعه خسارت قابل توجهی 
را متحمل شــده ام. به اداره محیط زیست 
مراجعه کــردم که اعــام کردند نمی توانیم 
کاری انجام دهیم. وی افزود: با این حال مجبور 

به شکایت علیه محیط زیست شدم و امیدوارم 
بتوانم خسارت خود را از این اداره دریافت 
کنم. نوروز مشکی یکی از کشاورزان روستای 
داغدار نیز دراین باره گفت: درچند روز اخیر با 
هجوم گراز ها از مناطق کوهستانی و حفاظت 
شده به مزارع خسارت فراوانی به محصولات 
ــزود:  ــت. وی اف اهالی روستا وارد شــده اس
متاسفانه به مسئولان ذی ربط نیز مراجعه 
کردیم که گفتند: نمی توانیم کــاری انجام 
دهیم، با این حال مجبور به شکایت علیه محیط 
زیست شده ایم.در این باره مدثر تیموری رئیس 
اداره محیط زیست درگز گفت: هم اکنون از 
سوی این اداره فردی زبده و کارآمد به عنوان 
میرشکار تعیین شده و مقرر است در صورت 

ــزارع، افــراد به این اداره  هجوم گــراز ها به م
مراجعه کنند و با کمک میرشکار تعیین شده 
برای دفع آن ها اقدام کنند. وی افزود: علاوه 
بر این، افرادی که مزارع آنان تاکنون خسارت 
دیده می توانند به اداره محیط زیست درگز  
مراجعه کنند تا برای برآورد خسارت و جبران 
آن اقدام شود. گفتنی است، هجوم گراز ها 
به مزارع یکی از معضلات هر ساله درمنطقه 
است.کارشناسان معتقدند برای پیشگیری 
از این معضل لازم است مناطقی که گراز های 
وحشی به حریم روستاها و مزارع  هجوم می 
آورند، فنس کشی شود و در نهایت این کار می 
تواند حداقل مشکل حدود 50 روستای درگز 
را که هم مرز مناطق ممنوعه هستند، حل کند.

اهدای 85 کولر و5 یخچال به 
نیازمندان فریمان 

ــت 85  اصغری/ همزمان با دهــه امامت و ولای
کولر و پنج یخچال به نیازمندان شناسایی شده 
کمیته امداد امام خمینی)ره(فریمان اهدا شد. 
به گزارش خراسان رضوی، در این مراسم که با 
حضور فرماندار و برخی مسئولان شهرستان در 
کمیته امداد امام خمینی)ره( فریمان برگزار شد، 
تعداد 85 کولر و پنج یخچال  که 500 میلیون 
ــداد و 500 میلیون  تومان آن توسط کمیته ام
تومان توسط نیکوکاران فریمانی تهیه شده بود، 

به نیازمندان اهدا شد. 

فعالیت مشروط استخرهای شنا در شرایط کرونایی
ــاه علوم  ــگ ــش ــت دان ــداش ــه مـــعـــاون ب
پزشکی مشهد گفت: در وضعیت زرد 
از نظر شیوع کرونا، گروه‌های شغلی 
طرح  در  شنا  عمومی  اســتــخــرهــای 
اهمیت  از  کرونا  با  مقابله  هوشمند 
ویژه ای برخوردار بوده و رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی الزامی است. 
به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی 
مشهد، دکتر حسینی افزود: در شرایط 
شهر   18 و  مشهد  شهر  ــه  ک کنونی 
استان خراسان رضــوی  در وضعیت 

ــد، فعالیت  ــ زرد کــرونــایــی قـــرار دارن
ظرفیت  با  شنا  عمومی  استخرهای 
۴ متر مربع به ازای هر نفر سطح آبی 
دستورالعمل‌های  کــامــل  رعــایــت  و 
ــع اســـت. وی  ــان بــهــداشــتــی بـــدون م
تصریح کرد: رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، 
اطمینان از سلامت آب، رعایت فرایند 
گندزدایی  آب،  تصفیه  و  گندزدایی 
سطوح و رعایت موازین بهداشت محیط 

مکان در استخرها مورد تاکید است.

قلع 150 ساخت و ساز فاقد استحکام در مشهد
ــازی و  ــرس ــه ســرپــرســت مــعــاونــت ش
معماری شهرداری مشهد از اجرای 
ــورد رأی قلع بنا در سه ‌ماه  183 م
از  و گفت:  نخست امسال خبر داد 
این تعداد 109 مورد توسط مالکان 
ــورد تــوســط شـــهـــرداری در  و 74 مـ
مناطق مختلف انــجــام‌ شــده اســت. 
همچنین در قالب ‌بند 14 ماده 55 
با موضوع ابنیه پرخطر 150 مورد از 
ساخت ‌و سازهای در حــال اجــرا که 
فاقد استحکام لازم بوده‌اند، قلع شده 
است. به گزارش پایگاه اطلاع‌ رسانی 

شهرداری مشهد، عبدا... ‌زاده افزود: 
طی این مدت از ساخت 104 مورد 
ساختمان که در مرحله پی‌کنی قرار 
داشته‌اند جلوگیری شده است، در 
کنار ایــن مــوارد، 58 اسکلت فلزی 
ساختمان نیز کــه بــه دســتــور پلمب 
توجه نکرده‌اند با دستور قضایی در 
همان ابتدای کار جمع‌آوری ‌شده‌اند. 
همچنین در این مدت قلع بنای 100 
ــای غیرمجاز از سوی  ــورد بــاغ وی م
اجرا  شهر  حریم  در  صیانت  کمیته 

شده است.
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